
WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

1 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

1 

OBSAH

Úvodní slovo  2 

Aktuality 3 

Závodní hraní 5 

Klubový život 19 

  

O
b

sa
h

 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

2 

Město Dvůr Králové 

Úvodní slovo

Vážení tenisoví přátelé, 

Opět se hlásíme s klubovým zpravodajem, 
který Vám přináší shrnutí dění v klubu za 
poslední dva měsíce. 

V červnu proběhly mimořádné valné hromady 
ČTS a také VčOTS, kterých se zúčastnili také 
zástupci našeho klubu. Důvodem byla změna 
stanov obou spolků tak, aby byly v souladu 
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku. O jejich průběhu 
informujeme v rubrice Aktuality. 

O posledním červnovém víkendu skončily 
soutěže družstev, které nám však 
nepřinesly příliš radosti. Několik družstev 
bohužel sestoupilo do nižší soutěže. 
Pozitivem je velký počet družstev a hráčů, 
kteří se do týmových bojů zapojili. Radost 
nám udělali minitenisté postupem do finále 
VčOTS. Přehled všech výsledků uvádíme 
v rubrice Závodní hraní. 

V průběhu května a června nás trápilo 
výrazně deštivé počasí, které několikrát 
zničilo kurty tak, že jsme je museli nechat 

externě předělávat. Chtěl bych Vás požádat 
o zvýšenou údržbu kurtů, neboť externí 
údržba je finančně velmi náročná a raději 
bychom tyto prostředky investovali do 
podpory členské základny. 

O prázdninách proběhly a ještě proběhnou 
četné turnaje mládeže, od nichž si 
slibujeme početné zastoupení domácích 
hráčů a hojnou diváckou kulisu. Na 
přelomu července a srpna se uskuteční již 
tradičně turnaj dospělých JUTA CUP. Do 
konce srpna uspořádáme i tři akce pro 
rekreační hráče a děti čeká letní tenisový 
tábor. 

Jak můžete číst, nuda na tenise o 
prázdninách rozhodně nebude! 

Přeji Vám krásné letní dny plné tenisu. 

 

Michal Vágner, předseda TCDK

 

 

 

TC Dvůr Králové podporují 

 

 

 

 

  

Ú
vo

d
n

í s
lo

vo
 

http://www.tcdvurkralove.cz/
http://www.cuscz.cz/files/56Y2E.ai


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

3 

Valné hromady ČTS a VčOTS

Dne 29. června 2016 se v areálu LTC Hradec 
Králové konala valná hromada VčOTS. Na 
jejím programu bylo schválení smlouvy o 
fúzi sloučením Českého tenisového svazu 
se všemi oblastními tenisovými svazy. 

Důvodem byla potřeba zjednodušit 
stávající organizační, administrativní a 
logistickou strukturu ČTS a oblastních 
tenisových svazů, které již nyní působí 
v těsně provázané organizační struktuře a 
uvést ji zcela do souladu s ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku. 

Stávající, na sobě nijak nezávislé spolky 
jednotlivých oblastí musely být smlouvou o 

fúzi spojeny s ČTS a následně byly znovu 
vytvořeny, tentokrát jako pobočné spolky 
ČTS coby hlavního spolku. Konaly se tedy 
dvě samostatné valné hromady. Na první 
byla odsouhlasena fúze stávajícího spolku 
s ČTS a na druhé vytvoření pobočného 
spolku ČTS. Jednalo se o změny formální, 
legislativní, z pohledu jednotlivých klubů a 
hráčů se prakticky nic nemění. 

Valným hromadám oblastních tenisových 
svazů předcházela valná hromada ČTS, 
která se konala 22. 6. 2016 v Prostějově a 
na níž byly schváleny stanovy umožňující 
vytváření pobočných spolků a smlouva o 
fúzi s oblastními tenisovými svazy.

 

Hala – letní provoz

Jistě jste si všimli, že jsme nedemontovali 
na léto přetlakovou halu. Po dlouhém 
přemýšlení a předložené finanční analýze 
jsme se rozhodli ponechat ji i pro letní 
provoz. Srovnali jsme náklady na demontáž 
a následnou montáž, dopravu a skladování 
proti energetickým výdajům. 

Vzhledem k rozmarům počasí se zatím toto 
rozhodnutí jeví jako správné, uvidíme po 
sečtení reálných nákladů. 

Pro členy jsme stanovili zvýhodněnou 
sazbu 100,- Kč/hod (svícení + 50,-Kč), která 
platí pro obě haly.

  

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

4 

Kurty 2016

Příprava kurtů v letošním roce nebyla 
vzhledem k počasí vůbec jednoduchá. 

Po první úpravě kurtů nás nemile překvapil 
návrat mrazivých dní, které nadzvedly 

vrchní vrstvu antuky a poničily napnutí lajn. 
Když už se zdálo, že máme kurty v takové 
kvalitě, že se dá slušně hrát, přišla další 
kalamita v podobě přívalových dešťů. 

Kurty byly zcela zaplaveny jak dešťovou 
vodou, tak i splaškovou vodou z kanalizace. 
Nejhůř dopadl kurt číslo 1, ale ani ostatní 
kurty na tom nebyly o moc lépe. 

Abychom dostali kurty opět do co nejlepší 
kondice, rozhodli jsme obnovu svěřit firmě, 
která má s obnovou kurtů dostatečné 
zkušenosti. Ta provedla přepnutí lajn a 
nezbytnou úpravu antuky podél lajn na 

všech kurtech a na kurtu číslo 1 provedla 
stržení poškozené antuky a úpravu celého 
kurtu. Finance na tyto práce by měli pokrýt 
peníze z pojištění areálu. 

Aby nedocházelo k vylévání splaškových 
vod, bude nainstalována do kanalizační 
šachty zpětná klapka, která by měla tomuto 
zabránit. 

Deštivé počasí uplynulých dní nám opět 
nijak nepomáhá a na kurtech se začíná 
objevovat mech. Proto je potřeba pečlivě 
zametat celý kurt, po hraní dvorec nakropit 
a očistit lajny. Prosím dbejte také na to, 
abyste po úpravě kurtu pověsili hrablo, 
zametadlo a čistič lajn na určené místo, 
prodloužíte tím jejich životnost a snížíte 
riziko zranění ostatních. Děkujeme za 
pochopení.

  

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

5 

OPTIM TOUR – JUTA CUP 

16. ročník turnaje dospělých kategorie A se koná 

29. 7. - 1. 8. 2016 

PŘEDPOKLÁDANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM 

  Pátek 29. 7. 2016 

 10:00 1. kolo kvalifikace dvouhra muži 
 11:30 1. kolo kvalifikace dvouhra ženy 
 13:00 2. kolo kvalifikace dvouhra muži 
 14:30 2. kolo kvalifikace dvouhra ženy 

  Sobota 30. 7. 2016 

 8:30 předkolo dvouhra muži 
 11:00 předkolo dvouhra ženy 
 13:00 1. kolo dvouhra muži 
 15:30 1. kolo dvouhra ženy 
 17:30 předkolo čtyřher dle možností 

  Neděle 31. 7. 2016 

 9:00 osmifinále dvouhra muži/ženy 
 12:00 čtvrtfinále dvouhra muži/ženy 
 14:00 čtyřhra muži/ženy 

  Pondělí 1. 8. 2016 

 10:00 semifinále dvouhra muži/ženy 
 13:00 finále dvouhra muži/ženy 
 15:00 semifinále čtyřhra muži/ženy 
 17:00 finále čtyřhra muži/ženy 

 

  

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

6 

Soutěže družstev 2016 

V letošním roce náš klub reprezentovalo 
třináct mládežnických družstev a dvě 
družstva dospělých, což nás řadí mezi 
největší kluby ve východočeské oblasti. 
Vysoký počet družstev jsme chtěli udržet 
proto, aby si soutěže vyzkoušely i děti, 
které nehrají turnaje jednotlivců. Bohužel 
úspěšnost družstev nebyla taková, jakou 
jsme si představovali. 

Výsledky všech družstev prakticky neustále 
ovlivňovala zranění a nečekané absence 
klíčových hráčů, což v současné situaci 
nedokážeme eliminovat. Na druhou stranu 
jsme většinu utkání sehráli v plném hráčů. 
V letošním roce se projevil znovu problém 
v kategorii mladšího žactva, kde máme 

dost děvčat ale nedostatek chlapců, na tom 
musíme do příštího roku zapracovat.  

Sestup potkal obě družstva dospělých, obě 
družstva mladšího žactvo a první družstvo 
staršího žactva. Naopak radost nám 
udělalo družstvo babytenisu, které se 
probojovalo ve vyřazovacích bojích do 
čtvrtfinále a hlavně družstvo minitenisu, 
které vyhrálo základní skupinu a ze 
semifinálové skupiny postoupilo do 
podzimního finále o MČR. 

Všem hráčům děkujeme za reprezentaci 
klubu, zvlášť pak děkujeme kapitánům, 
kteří se svého úkolu zhostili na výbornou. 

 

Tato fotka je ze společného zakončení soutěží družstev. 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

7 

Výsledky družstev v soutěžích 2016

Dospělí - Vč. divize 

  + - Body Zápasy 
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 7 0 14 57:6 
2 TC Chrudim A 5 2 12 32:31 
3 TC Hořice A 4 3 11 32:31 
4 Tenis Nová Paka A 4 3 11 30:33 

5 TK Česká Třebová A 3 4 10 30:33 
6 TO TJ Svitavy 2 5 9 25:38 
7 TC Dvůr Králové A 2 5 9 23:40 
8 VŠTJ UK Hradec Králové 1 6 8 23:40 

 

30.4. TC Hořice A TC Dvůr Králové A 8:1 
7.5. TC Dvůr Králové A VŠTJ UK Hradec Králové 5:4 

21.5. Tenis Nová Paka A TC Dvůr Králové A 6:3 
28.5. TC Dvůr Králové A TC Chrudim A 2:7 
11.6. TC Dvůr Králové A TO TJ Svitavy 4:5 

18.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK B TC Dvůr Králové A 8:1 
25.6. TC Dvůr Králové A TK Česká Třebová A 7:2 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

8 

Dospělí - KH soutěž - 1. třída A 

  + - Body Zápasy 
1 TK Turnov 6 1 13 48:15 

2 TC Jičín 6 1 13 41:22 

3 TJ Lázně Bělohrad B 4 3 11 34:29 

4 Tenis Nová Paka B 4 3 11 27:36 

5 LTC Jaroměř A 3 4 10 24:39 

6 TC Dvůr Králové B 2 5 9 26:37 

7 Spartak Vrchlabí 2 5 9 26:37 

8 Sokol Horní Branná A 1 6 8 26:37 
 

30.4. TC Dvůr Králové B Sokol Horní Branná A 5:4 
7.5. TC Jičín TC Dvůr Králové B 6:3 

21.5. TC Dvůr Králové B Spartak Vrchlabí 2:7 
28.5. Tenis Nová Paka B TC Dvůr Králové B 5:4 
11.6. TJ Lázně Bělohrad B TC Dvůr Králové B 7:2 
18.6. TC Dvůr Králové B TK Turnov 2:7 
25.6. LTC Jaroměř A TC Dvůr Králové B 1:8 

 

Dorost - JUNIOR TOUR 

  + - Body Zápasy 
1 LTC Pardubice A 7 0 14 57:6 
2 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 6 1 13 47:16 
3 TC Dvůr Králové A 4 3 11 35:28 
4 TO TJ Tesla Pardubice A 4 3 11 32:31 
5 TK Pernštýn 1897 Pardubice A 4 3 11 30:33 
6 TO SK Žamberk A 2 5 9 26:37 
7 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 1 6 8 13:50 

8 TK Dynamo Hradec Králové A 0 7 7 12:51 
 

1.5. TK Pernštýn 1897 Pardubice A TC Dvůr Králové A 4:5 
8.5. TC Dvůr Králové A TO TJ Tesla Pardubice A 4:5 

22.5. TK Dynamo Hradec Králové A TC Dvůr Králové A 2:7 
29.5. TC Dvůr Králové A TENIS-CENTRUM DTJ HK A 4:5 
12.6. TC Dvůr Králové A LTC Pardubice A 2:7 
19.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK B TC Dvůr Králové A 2:7 
26.6. TC Dvůr Králové A TO SK Žamberk A 6:3 

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

9 

Dorost - KH přebor 

  + - Body Zápasy 
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK C 6 0 12 41:13 
2 TC Dvůr Králové C 5 1 11 34:20 
3 Lokomotiva Trutnov 3 3 9 28:26 
4 TK Kvasiny 3 3 9 28:26 
5 TC Dvůr Králové B 2 4 8 23:31 
6 TC Jičín 2 4 8 19:35 

7 LTC Nový Bydžov 0 6 6 16:38 
8 volno 0 0 0 0:0 

 

1.5. TC Dvůr Králové B TC Dvůr Králové C 3:6 
8.5. TC Jičín TC Dvůr Králové B 6:3 

29.5. LTC Nový Bydžov TC Dvůr Králové B 1:8 
12.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK C TC Dvůr Králové B 7:2 
19.6. TC Dvůr Králové B Lokomotiva Trutnov 5:4 
26.6. TK Kvasiny TC Dvůr Králové B 7:2 

    
1.5. TC Dvůr Králové B TC Dvůr Králové C 3:6 

8.5. TC Dvůr Králové C Lokomotiva Trutnov 5:4 
22.5. TK Kvasiny TC Dvůr Králové C 4:5 
29.5. TC Dvůr Králové C TENIS-CENTRUM DTJ HK C 3:6 
12.6. TC Dvůr Králové C TC Jičín 9:0 
26.6. TC Dvůr Králové C LTC Nový Bydžov 6:3 

 

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

10 

Starší žactvo - JUNIOR TOUR 

  + - Body Zápasy 
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 7 0 14 53:10 
2 TO SK Žamberk A 6 1 13 52:11 
3 LTC Pardubice A 4 3 11 30:33 
4 TC Dvůr Králové B 4 2 10 34:20 
5 TK Pernštýn 1897 Pardubice A 2 5 9 25:38 
6 TK Česká Třebová A 2 5 9 24:39 

7 TC Dvůr Králové A 2 5 9 22:41 
8 TO TJ Tesla Pardubice A 0 6 6 3:51 

 

30.4. TC Dvůr Králové A TC Dvůr Králové B 2:7 
7.5. LTC Pardubice A TC Dvůr Králové A 5:4 

21.5. TC Dvůr Králové A TO SK Žamberk A 0:9 
28.5. TO TJ Tesla Pardubice A TC Dvůr Králové A 2:7 
11.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK A TC Dvůr Králové A 8:1 
18.6. TC Dvůr Králové A TK Pernštýn 1897 Pardubice A 5:4 
25.6. TK Česká Třebová A TC Dvůr Králové A 6:3 

    

30.4. TC Dvůr Králové A TC Dvůr Králové B 2:7 
7.5. TC Dvůr Králové B TK Pernštýn 1897 Pardubice A 7:2 

21.5. TK Česká Třebová A TC Dvůr Králové B 2:7 
28.5. TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK A 2:7 
11.6. TC Dvůr Králové B LTC Pardubice A 7:2 
18.6. TO SK Žamberk A TC Dvůr Králové B 5:4 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

11 

Mladší žactvo - JUNIOR TOUR 

  + - Body Zápasy 
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 7 0 14 54:9 
2 TK Pernštýn 1897 Pardubice A 6 1 13 51:12 
3 TO TJ Svitavy A 5 2 12 31:32 
4 Lokomotiva Trutnov A 3 4 10 29:33 
5 TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 3 4 10 24:39 
6 LTC Pardubice A 2 5 9 19:43 

7 1. Vč. ten. Pce - TK Vč. sport. HK A 1 6 8 23:40 
8 TC Dvůr Králové A 1 6 8 20:43 

 

1.5. LTC Pardubice A TC Dvůr Králové A 5:4 
8.5. TC Dvůr Králové A TO TJ Svitavy A 3:6 

22.5. TC Dvůr Králové A 1. Vč. ten. Pce - TK Vč. sport. HK A 5:4 

29.5. TK Pernštýn 1897 Pardubice A TC Dvůr Králové A 7:2 
12.6. TC Dvůr Králové A TENIS-CENTRUM DTJ HK A 0:9 
19.6. TJ Jiskra Havlíčkův Brod A TC Dvůr Králové A 5:4 
26.6. TC Dvůr Králové A Lokomotiva Trutnov A 2:7 

Mladší žactvo - KH přebor 

  + - Body Zápasy 
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 6 0 12 45:8 
2 TENIS-CENTRUM DTJ HK C 5 1 11 33:21 
3 TJ Červený Kostelec 4 2 10 32:21 
4 Lokomotiva Trutnov B 3 3 9 25:29 
5 TK Kvasiny 2 4 8 20:34 
6 SK Týniště nad Orlicí 1 5 7 19:35 
7 TC Dvůr Králové B 0 6 6 14:40 

 

8.5. Lokomotiva Trutnov B TC Dvůr Králové B 6:3 
22.5. TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK C 2:7 
29.5. TK Kvasiny TC Dvůr Králové B 7:2 
12.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK B TC Dvůr Králové B 9:0 
19.6. TC Dvůr Králové B TJ Červený Kostelec 3:6 
26.6. SK Týniště nad Orlicí TC Dvůr Králové B 5:4 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

12 

Babytenis - Memoriál Z. Kocmana A 

  + - Body Zápasy 
1 TC Dvůr Králové A 4 0 8 23:1 
2 Lokomotiva Trutnov A 2 2 6 12:12 
3 TJ Lázně Bělohrad 2 2 6 12:12 
4 TC Hořice 1 3 5 10:14 
5 TJ Sparta Úpice 1 3 5 3:21 

 

30.4. TC Dvůr Králové A TC Hořice 5:1 
7.5. Lokomotiva Trutnov A TC Dvůr Králové A 0:6 

21.5. TC Dvůr Králové A TJ Sparta Úpice 6:0 
11.6. TJ Lázně Bělohrad TC Dvůr Králové A 0:6 

 

Babytenis - Memoriál Z. Kocmana D 

  + - Body Zápasy 
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 4 0 8 19:5 
2 TK Kvasiny A 3 1 7 21:3 
3 LTC Pardubice B 2 2 6 10:14 
4 LTC Hradec Králové 1 3 5 5:19 
5 TC Dvůr Králové B 0 4 4 5:19 

 

30.4. LTC Hradec Králové TC Dvůr Králové B 3:3 
7.5. TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK A 0:6 

21.5. TK Kvasiny A TC Dvůr Králové B 6:0 
28.5. TC Dvůr Králové B LTC Pardubice B 2:4 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

13 

Minitenis - Memoriál Z. Kocmana A 
1 TC Dvůr Králové A 10 0 20 76:4 
2 Lokomotiva Trutnov 8 2 18 63:17 
3 Tenisový klub SPORT, o.s. A 6 4 16 43:37 
4 TK Česká Skalice 4 6 14 30:50 
5 TC Dvůr Králové C 2 8 12 15:65 
6 TK Náchod 0 10 10 13:67 

 

1.5. TK Česká Skalice TC Dvůr Králové A 0:8 
 TC Dvůr Králové A Lokomotiva Trutnov 6:2 
8.5. TC Dvůr Králové A TK Česká Skalice 8:0 
 TC Dvůr Králové A TK Náchod 8:0 

22.5. TC Dvůr Králové C TC Dvůr Králové A 0:8 
 TC Dvůr Králové A Lokomotiva Trutnov 6:2 

29.5. TK Náchod TC Dvůr Králové A 0:8 
 TC Dvůr Králové A TC Dvůr Králové C 8:0 

12.6. Tenisový klub SPORT, o.s. A TC Dvůr Králové A                           0:8 a 0:8 
 

1.5. Tenisový klub SPORT, o.s. A TC Dvůr Králové C 7:1 
 TK Náchod TC Dvůr Králové C 4:4 
8.5. Tenisový klub SPORT,o.s. A TC Dvůr Králové C 7:1 
 Lokomotiva Trutnov TC Dvůr Králové C 8:0 

22.5. TC Dvůr Králové C TC Dvůr Králové A 0:8 
 TC Dvůr Králové C Lokomotiva Trutnov 0:8 

29.5. TC Dvůr Králové A TC Dvůr Králové C 8:0 
 TK Náchod TC Dvůr Králové C 4:4 

12.6. TC Dvůr Králové C TK Česká Skalice                              3:5 a 2:6 

Minitenis - Memoriál Z. Kocmana B 
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK A 9 1 19 56:24 
2 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 8 2 18 53:27 

3 TC Dvůr Králové B 6 4 16 48:32 
4 TK Kvasiny 5 5 15 40:40 
5 LTC Kostelec n. Orlicí 2 8 12 29:51 
6 LTC Hradec Králové 0 10 10 14:66 

 

1.5. TC Dvůr Králové B LTC Hradec Králové 7:1 
 TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK B 3:5 
8.5. TK Kvasiny TC Dvůr Králové B 4:4 
 TC Dvůr Králové B LTC Kostelec n. Orlicí 7:1 

22.5. LTC Hradec Králové TC Dvůr Králové B 0:8 
 TC Dvůr Králové B TK Kvasiny 6:2 

29.5. TC Dvůr Králové B LTC Kostelec n. Orlicí 5:3 
 TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK B 2:6 

12.6. TENIS-CENTRUM DTJ HK A TC Dvůr Králové B                           5:3 a 5:3 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

14 

Turnaj babytenisu 

V neděli 24. 4. se v areálu TCDK konal 
turnaj v babytenisu, kterého se zúčastnilo 
celkem třináct dětí, z toho pět domácích. 
Turnaj, v tuto velmi chladnou neděli, 
proběhl v klidné atmosféře, a děti byly 
neskutečně statečné, protože tak silný 
ledový vítr s téměř sněhovými vločkami, to 
byla opravdu zatěžkávací zkouška. 

Děti se rozlosovaly do čtyř základních 
skupin. Skupině A vévodila naše domácí 
hráčka Sára Divilová, skupině B zase 

Barunka Bartošová. Skupinu C s přehledem 
vyhrála Floortje Chrisstoffels a D skupinu 
Alenka Kovačková, jediná hráčka z Prahy. 

Vítězství ve skupině znamenalo i postup do 
zápasů o celkové prvenství. Po krásných a 
vyčerpávajících utkáních bylo konečné 
umístění následující: 

1. místo Alenka Kovačková 

2. místo Barunka Bartošová 

3. místo Floortje Chrisstoffels a 

Sára Divilová 

Holčičkám moc gratulujeme a děkujeme, že 
se zúčastnily tohoto chladného turnaje. 

Nesmím zapomenout i naše hráče - Olivera 
Paťavu a Jakuba Karbana. Hoši předvedli 
bojovné výkony a každým turnajem se  
zlepšují- super práce, díky všem! 

Děkujeme sponzorům, kterými byly firmy 
Dubea (dodavatel sladkých perníčků), 
Prince, Zámek a hrad Staré Hrady a Krnap. 

Veronika Vágnerová 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

15 

Turnaj nejmenších tenistů 

V neděli 24. 4. se v prostorách TCDK konal 
první jarní turnaj v minitesu. Měl se konat 
venku na antukových dvorcích, bohužel 
však vzhledem k chladnému počasí a 
silnému větru turnaj proběhl v prostorách 
hal. Zúčastnilo se ho celkem sedmnáct 17 
malých hráčů, z toho jedenáct dvorských, 
kde tři byli úplnými nováčky – T. Fořt, T. 
Šulcová a Ž. Valová. Chtěla bych je 
pochválit, všichni hráli moc krásně a 
statečně a své nové úlohy se zhostili na 
jedničku s hvězdičkou! 

Hrálo se ve čtyřech základních skupinách, 
z nichž vždy první dva postoupili do 
pavouka. V něm se hrálo na obě strany, tj. 
vítězové prvního kola hráli o místa 1-4, 
poražení o místa 5-8. Výsledné pořadí bylo 
následující 

1. Janička Kovačková 
2. Šimon Mašín 
3-4.  Dominik Vágner, Kačenka Filipová 
5. Tadeáš Klacek 
6. Dominika Pohlová 
7-8. David Šlechta, Pavel Řezáč 

Děti, které nepostoupily do pavouka o 
prvních osm míst, si zahrály pohár útěchy. 
Ten vyhrál Honzík Motal a na druhém místě 
se umístila Adélka Holmanová. 

 

Všem dětem, které se turnaje zúčastnily, 
moc děkujeme za zápasy plné bojovných 
akcí s plnou dávkou soustředění a 
gratulujeme ke krásným výkonům. 

 

Veronika Vágnerová

 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

16 

Úspěch starších žáků na oblastním přeboru 

Ve dnech 4. - 6. 6. 2016 se na dvorcích 
tenisového centra v Hradci Králové 
uskutečnil východočeský oblastní přebor 
staršího žactva. Turnaj byl velice silně 
obsazen, zúčastnilo se ho 48 hráčů z celého 
kraje. Dvorský tenis zastupovali Břéťa 
Lukáš, Matyáš a Šimon Říhovi, Mikuláš 
Holub a Jakub Filip. 

Mikuláš se po tříhodinovém boji s Radkem 
Šoltysem z Jičína probojoval do osmifinále, 
kde pak již nestačil na pozdějšího 
semifinalistu Filipa Hudetze ze Žamberka. 
Břéťa v osmifinále musel otáčet utkání 
s Lukášem Prausem a po dvou hodinách 
zvítězil 7:5, 0:6, 6: 1 a probojoval se do 
semifinále. Matyáš v osmifinále narazil na 
druhého nasazeného hráče a zároveň 
druhého hráče kraje Adama Čížu 
z Pardubic. V zápase předváděl 
zodpovědný a bojovný tenis a krůček po 
krůčku si kráčel pro vítězství. Po hodině a 
půl zvítězil 6:4, 6:0 a probojoval se rovněž 
do semifinále. 

Los tomu tak chtěl a na hradeckých kurtech 
bylo dvorské semifinále, kde proti sobě 
v pondělí dopoledne nastoupili Břéťa a 
Matyáš. Do finále mohl postoupit jen jeden 
a podle toho oba kluci předváděli svůj 
tenis. Hráli rivalsky, ale férově, bojovali o 

každý fiftýn a jejich tenis odpovídal tomu, 
že do semifinále můžou postoupit už jen ti 
nejlepší. Po dvou a půl hodinovém boji 
nakonec velice těsným výsledkem 7:6, 6:4 
zvítězil Břéťa. Ve finále Břéťa již nestačil na 
nejlepšího hráče kraje Vojtu Veigerta. 
Náladu z porážky ve finále dvouhry si pak 
Břéťa zlepšil celkovým vítězstvím ve 
čtyřhře, kde jeho spoluhráčem byl Vojta. 

Oba kluci si svým postupem do semifinále na 

oblastním přeboru zajistili přímé postupové 

místo na Mistrovství ČR starších žáků, které se 

uskuteční o letních prázdninách ve Frýdlantu 

nad Ostravicí. Srdečně gratulujeme a přejeme 

hodně štěstí!

Oblastní přebory dospělých 

Ve stejném termínu se také konaly krajské 
přebory kategorie dospělých, kde 
největšího úspěchu z dvorských hráčů 
dosáhl Daniel Pátý, který ve dvouhře po 
třech vyhraných zápasech došel až do 

semifinále, kde nestačil na pozdějšího 
konečného vítěze Rabase z Pardubic. I tak 
Danovi blahopřejeme k jeho nejlepšímu 
životnímu výsledku a jeho stoupající 
výkonnost je příslibem do dalších let.

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

17 

Oblastní přebor dorostenek v TCDK 

O květnovém víkendu 14. – 16. 5. se na 
dvorských kurtech uskutečnil oblastní 
přebor dorostenek. O vysoké prestiži svědčí 
hojná účast 35 dívek, z nichž čtyři byly 
domácí. Z tohoto turnaje dívky postupují 
na MČR, tj. Juniorku v Pardubicích, ze které 
se rodí velké talenty. 

Turnaj začal v sobotu ráno, kdy počasí bylo 
ještě krásné, teplé, slunné a mírně větrné.  
Program běžel jako po drátku, odehrála se 
dvě kola dvouher a dvě kola čtyřher. To 
samé se stihlo i v neděli, ale za úplně jiných 
podmínek. Počasí se během noci razantně 
změnilo, ochladilo se více než o 10 stupňů. 
Dívky musely ukázat toho nejbojovnějšího 
ducha, kdy opravdu vyhrají jen ty nejlepší, 
třeba i v zimních bundách. V neděli se za 
těchto podmínek dohrála čtyřhra, kde se na 
třetích místech umístily Novaková, 
Fiedlerová a Pečenková, Bezdíčková, na 

druhém místě Dušková, Josefová a na 
prvním místě Novotná s Wasserbauerovou. 
Dívky si zaslouží velikou gratulaci, za to jak 
zvládly nepřízeň počasí a předvedly se jako 
velké bojovnice. 

Do semifinálových pondělních zápasů se 
probojovaly hráčky Novotná, Lamiová, 
Kmošková a Kovářová, ze kterých 
postoupily pardubické dívky první 
nasazená Novotná a třetí nasazená 
Kmošková. Po tři a půl hodinové bitvě 
nakonec celý turnaj vyhrála Nikola Novotná 
4:6, 6:1, 6:4. 

Turnaj byl poklidný a vše se zvládlo bez 
jakýchkoliv potíží, pod dohledem ředitele 
turnaje R. Hrmy a rozhodčích D. Benešové, 
V. Vágnerové a M. Vágnera. 

Veronika Vágnerová 

Družstvo minitenisu A postoupilo do finále VčOTS  
V průběhu května a června se náš tým 

minitenisu zúčastnil o pěti nedělích 10 zápasů 

základní skupiny. Ve všech utkáních jsme 

s přehledem zvítězili a zaslouženě postoupili do 

semifinálové skupiny, která se konala 

19. 6. 2016 v Hradci Králové. 

Bojovali jsme s týmem Trutnova a DTJ 

Teniscentrum Hradce Králové A a B. Po celkem 

lehkém vítězství nad hradeckým „B“ v poměru 

8:0 jsme nastoupili proti týmu z Trutnova. 

Zápas byl velmi vyrovnaný, skončil 4:4 a o 

našem vítězství rozhodl větší počet vyhraných 

míčků, konkrétně o 5! Nakonec nás čekalo 

hradecké „A“. Po nepříznivém vývoji zápasu se 

nám podařilo vyrovnat na 4:4, leč na sety jsme 

prohráli 8:9. Ale i tak jsme postoupili z druhého 

místa, což byl náš velký cíl. Celé družstvo 

příkladně bojovalo a zaslouží si velkou 

pochvalu. 

V září nás čeká velké finále o postup na MČR, 

kterého se zúčastní dva nejlepší celky 

Královéhradeckého a Pardubického kraje, na 

které se všichni musíme pečlivě připravit. 

Družstvo hrálo ve složení: Pohlová Dominika, 

Mašín Šimon, Vágner Dominik, Filipová 

Kateřina, Holmanová Adéla. 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

18 

Turnaj mladšího žactva 4. – 6. 6. 2016 

O prvním červnovém víkendu 4. - 6. 6. 2016 
se konal turnaj mladších žáků a žákyň 
s účastí celkem 16 chlapců a 20 děvčat. 

Chlapecký turnaj se odehrál v poklidné 
atmosféře, ve dvouhře zvítězil Foltas, který 
porazil Hampla, semifinalisty byli Karlík a 
Fiala. Ve čtyřhře zvítězila dvojice Fiala- 
Sedláček, finalisté byli Karlík – Tomášek a 
semifinalisté Všetečka – Ruml a Javůrek – 
Hampl. 

Turnaje děvčat se zúčastnilo devět našich 
hráček, které nám dělaly jen radost, 
protože poháry a ceny putovaly převážně 

jim. A kdyby to 
nezkomplikoval 

silný nedělní 
přívalový déšť, 
turnaj by byl bez 
chybičky. Ale vše 
se zvládlo pouze 
asi s hodinovým 
zpožděním, kdy si 
hráčky mohly 
alespoň pořádně 
odpočinout a 
v klidu se najíst. 

Turnaj vyhrála 
Emma Roháčová, finalistkou byla Natalia 

Lašáková a semifinalistkami Terezka 
Hřebačková a Eliška Jansová. 

Ve čtyřhře zvítězila dvojice Jansová – 
Roháčová, finalistkami byly Vašíčková – 
Lašáková a semifinalistkami Hrudíková – 
Nývltová a Lubinová – Bláhová. 

Všem zúčastněným moc děkujeme za 
skvělé tenisové výkony, a rodičům za 
podporu. 

Velký dík patří tatínkům – M. Roháčovi a 
V. Jansovi -- za pomoc při údržbě kurtů po 
silném dešti. 

Veronika Vágnerová

  
Zá

vo
d

n
í h

ra
n

í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – červenec 2016 

 

19 

Klubový kalendář akcí 2016

červenec 1. - 4. 7. Turnaj starších žákyň kat. B 
 9. - 12. 7. Turnaj dorostenek kat. B 
 22. 7. Klubový večer červenec 
 26. - 28. 7. Brigáda před turnajem JUTA cup 
 29. 7. - 2. 8. JUTA Cup  
   
srpen 6. - 8. 8. Turnaj dorostenců kat. C 
 12. 8. Klubový večer srpen 
 14. - 19. 8. Letní tenisový tábor 
 20. 8. Turnaj babytenisu 
 21. 8. Turnaj minitenisu 
 27. 8. Hopman cup 
   
září 16.9. Klubový večer září 
 9. - 13. 9. Turnaj starších žáků kat. A 
   
říjen 8. 10. Tenista DVORA 2016, zahájení provozu v hale 
  Podzimní brigáda 
   
listopad  Podzimní brigáda 
   
prosinec 17. 12. Vánoční sobota pro děti, klubový večer  
 

Zveme Vás do nově zrekonstruovaného 

PENZIONU NA NÁMĚSTÍ 

 ceny od 580,- Kč osoba se snídaní 

 sociální zařízení, TV + SAT a lednice na pokoji 

 v klidné části historického centra náměstí 

 WiFi v celém objektu zdarma 

 parkování zdarma 

 restaurace s pivem uvařeným pouze pro nás 

 letní grilování 

 kavárna se zahradou v japonském stylu 

Těšíme se na Vaši návštěvu 
 

 

 
K

lu
b

o
vý

 ž
iv

o
t 

http://www.tcdvurkralove.cz/

